
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 

2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel testo 

vigente; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 

del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023 

Visto la richiesta pervenuta in data 07/06/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 
tramite ticket istituzionale 5BT-9HJ-M8U4, con la quale la dott.ssa Nadia Perini, 
afferente al Servizio Segreteria Rettore chiede di acquisire un servizio di catering su 
committenza per circa 120 persone in occasione della Conferenza Annuale 
Internazionale AATI dal 20 al 22 giugno composto da: 

- nr. 2 coffee break giornalieri per ciascuna delle tre giornate (uno al mattino e uno al 
pomeriggio); 

- nr. 1 aperitivo nel pomeriggio del 20 giugno ore 19.00 circa; 
Visto il DR 202 del 31/05/2024 a cui si fa pieno rinvio, e in particolar modo la qualificazione 
di predetta attività su committenza ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento delle 
attività per conto terzi;  
Preso atto che la Segreteria del Rettore ha chiesto tre preventivi e precisamente: 
1. Prot. interno n. 12372 del 06/06/24 dell’O.E. Tac General Food srl di Perugia 06125 per 

un importo complessivo di € 2.850,00 oltre IVA al 10%; 
2. Prot. interno n. 12371 del 06/06/24 dell’O.E. Lupi Cafè di Montanari Marta per un 

importo di € 5.640,00 IVA compresa; 
3. Prot. interno n. 12014 del 30/05/24 dell’O.E. Ristorante Buonenuove di Perugia per un 

importo di € 3.500,00 oltre IVA; 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

Considerato che il primo preventivo risulta essere più economico e si tiene conto del 
principio di  rotazione; 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: 
B21750123E; 
Considerato che sono in corso le verifiche in capo all’operatore affidatario circa il possesso 

dei requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei 
contratti con la Pubblica Amministrazione; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico Tac 
General Food srl  tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo 
INAIL_43896023 in corso di validità; 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2024; 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 
COAN A.C. 01.07.06.04 “Manifestazioni, seminari e convegni” U.A.ATE.AMCE del 
Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 progetto contabile 
“Conferenza AATI 2024” Codice Progetto AATI.2024; 

DECRETA 
Di autorizzare un affidamento diretto per il servizio di catering come da preambolo, all’ 

O.E. Tac General Food srl con sede a Perugia 06125 in via G. Perari 13 – P.I. 
03835680547 per un importo di € 2.850,00 olte IVA al 10% pari a € 285,00 per un 
costo complessivo di € 3.135,00; 

Di imputare il suddetto costo di € 3.135,00 alla voce COAN A.C. 01.07.06.04 
“Manifestazioni, seminari e convegni” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di 
previsione autorizzatorio 2024 progetto contabile “Conferenza AATI 2024” Codice 
Progetto AATI.2024; 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte del Responsabile della Segreteria del Rettore e 
nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito 
positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 

                                  
 IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                       Dott. Giuliano De Stefani 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2024-06-18T13:59:15+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




